

**Modernizarea Gradinitei
"Andries" - crearea unui mediu
de joaca sigur si atractiv pentru
cei mici, merit sa stimuleze
dezvoltarea fizica si creativa a
copiilor , din sat. Mereni, r-ul
Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-4
Amenajare teren de joaca**

Valoarea de deviz 402 052,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,830	60,00	649,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	115,500	60,00	6 930,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,125	60,00	607,50
4.	7129020012800	Pavator	h-om	11,700	60,00	702,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	540,000	60,00	32 400,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,500	55,00	2 062,50
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,525	55,00	3 658,88
		Total manopera				47 010,68

Materiale:

1.	113-9040	Película din polietilena	m2	360,000	8,80	3 168,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,500	400,00	13 800,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,918	300,00	275,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,195	350,00	68,25
5.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	459,000	1,20	550,80
6.	2010237318750	Distantieri	buc	121,500	0,65	78,97
7.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,590	33,50	153,76
8.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	24,480	20,00	489,60
9.	2462106110431-11	Adeziv pentru dale de cauciuc	kg	183,600	230,00	42 228,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	66,300	2,60	172,38
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	413,100	2,60	1 074,06
12.	2663102100000-250	Beton 16/20	m3	31,057	1 150,00	35 716,13
13.	2663102100001-150	Beton clasa.12/15	m3	3,120	1 150,00	3 588,00
14.	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80 x 200 x 100	m	65,325	85,00	5 552,63
15.	2666122800390-11	Placi dale de cauciuc 500x500x30 mm	m2	321,300	370,00	118 881,00

16.	2681116001317	Piatra de freat	kg	4,284	5,20	22,28
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,025	19,00	38,48
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,050	30,00	121,50
19.	2873122004100	Plase sudate	kg	409,050	28,50	11 657,92
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,684	20,00	73,68
21.	4100126202818	Apa	m3	3,000	20,00	60,00
		Total materiale de construcții				237 770,84

Utilaje de construcții:

1.	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	1,740	135,00	234,90
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,600	70,00	882,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,300	40,00	252,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	7,743	375,00	2 903,63
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,000	25,00	225,00
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	12,000	25,00	300,00
7.	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,060	400,00	24,00
		Total utilaje de construcții				4 821,52

Total	lei	289 603,04
Asigurarea sociala	24,00 %	11 282,56
Transportarea	5,00 %	11 888,54
Total	100,00 +	312 774,14
Cheltueli de regie	4,00 %	12 510,97
Total	100,00 +	325 285,11
Beneficiul de deviz	3,00 %	9 758,55
Total	100,00 +	335 043,66
Tva	20,00 %	67 008,73

Total deviz:

402 052,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)